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Председатель ОО “БФРР” 
А.А. Артюшин 

 
 

20 марта 2017 года 
 

 
ПРОТОКОЛ 

 
заседания главной судейской коллегии Открытых республиканских соревнований по 

радиосвязи на КВ, посвящённых Дню Защитника Отечества 
 

    26 февраля 2017 г.                                                                                                    г.Минск 
 
Судейство соревнования осуществляла главная коллегия судей ДОСААФ РБ и              
ОО «БФРР». 
 
            Судейская коллегия в составе: 
           главный судья: судья I категории Н.А. Ковалевский 
           секретарь: судья по спорту И.В. Арцыман 
              
          подвела итоги Открытых республиканских соревнований по радиосвязи на КВ, 
посвящённых Дню Защитника Отечества, проведенных с 08.00 по 10.59 минского 
времени 26 февраля 2017г. в диапазоне 80 метров, и установила: 
 
           1. Соревнования проведены в соответствии с требованиями правил по 
радиоспорту и Положения о соревнованиях. 
 
           2. В Открытых республиканских соревнованиях по радиосвязи на КВ, посвящённых 
Дню Защитника Отечества, приняли участие 41 спортсмен индивидуальных и 8 команд 
коллективных радиостанций. Из них МСМК – 3, МС – 12, КМС – 8. 
. 
Таблица показанных результатов прилагается к настоящему протоколу. 
 
Окончательные результаты соревнований пересмотру не подлежат. 
 

 

 
 
 
Гл. судья: судья  1/к                                                              Н.А. Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В. Арцыман 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             
          Приложение 1 
 
 
                                           Состав судейской коллегии и оценка работы судей 

 
No Инициалы и 

фамилия  
Судейская 
категория  

Общество Должность  Оценка 
работы 

1 Н.А.Ковалевский I k ДОСААФ Гл. судья Отлично 

2 И.В. Арцыман судья по 
спорту 

ДОСААФ Секретарь  Отлично 

3 Станкевич В.И. I k ДОСААФ Судья по проверке 
отчетов 

Отлично 

4 Надточеева О.А. I k ДОСААФ Судья по проверке 
отчетов 

Отлично 

                
 
1. Первое место в Открытых республиканских соревнованиях по радиосвязи на КВ, 
посвящённых Дню Защитника Отечества, занял Бабахин С.С.  EU1A,                                                                                              
он награждается кубком, медалью и дипломом. 
2. Спортсмены индивидуальных радиостанций А.В. Игнатович, EW1I и Р.Л. Сушинский, 
EU2EU, занявшие соответственно 2-е и 3-е места, награждаются медалями и дипломами 
соответствующих степеней. 
3. Команда коллективной радиостанции EU1ZA в составе (В.В. Полысаев, А.И. Савушкин), 
занявшая 1-е место, награждается кубком, медалями и дипломами. 
 
4. Команды коллективных радиостанций EW7WA (А.И. Васильев, Л.А. Васильева), 
занявшая 2-е место, EW2WW (Р.Л. Костинец, А.А. Шимков), занявшая 3-е место, 
награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней. 
 
5. В зачете среди радиостанций Минской области кубками награждаются: спортсмен 
индивидуальной радиостанции C.C. Бабахин, EU1A и команда коллективной 
радиостанции  EU1ZA (В.В. Полысаев, А.И. Савушкин). 
 
6. В подгруппе «телеграф-телефон» спортсмены индивидуальных радиостанций: 
С.С. Бабахин, EU1A, А.В. Игнатович EW1I, Р.Л. Сушинский, EU2EU, занявшие 
соответственно 1-e,  2-е и 3-е места, награждаются медалями и дипломами 
соответствующих степеней. 
 
7. В подгруппе «телеграф» спортсмены индивидуальных радиостанций: В.В. Штин, EU8U, 
А. Давиденко EW2DZ, А.В. Лакисов, EU6RO, занявшие соответственно 1-e,  2-е и  3-е 
места, награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней. 
 
8. В подгруппе «телефон» спортсмены индивидуальных радиостанций: М.П. Гирник, 
EW8CM, С.М. Михаленок EW2CC, К.А. Босак EU3AI, занявшие соответственно 1-е, 2-е и 
3-е места, награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней. 
     
 
 
 
Гл.судья: судья  1/к                                                              Н.А.Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В.Арцыман 



                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                        Приложение 2 

 
                                                                   ТАБЛИЦА 
Открытых республиканских соревнований по радиосвязи на КВ, посвящённых Дню 
Защитника Отечества.     
26 февраля 2017 года. 
 
 
Индивидуальные радиостанции “Общий зачет”     

ВИП 557.0 

 545.9 КМС -2% 
529.1 I р. -5% 
473.4 II р. -15% 
389.9 III р. -30% 

         
 

Место ФИО Позывной Заявлено 
очков 

Подтверждено 
очков 

Имеющийся 
разряд 

Выполненный 
разряд 

1 Бабахин С.С. EU1A 627 607 МСМК КМС 
2 Игнатович А.В. EW1I 584 573 КМС КМС 
3 Сушинский Р.Л. EU2EU 588 555 III КМС 
4 Панченко А.П. EV1R 563 543 МС  I 
5 Буслов Ю.А. EW8DX 537 525 МС  II 
6 Панин И.С. EW1P 528 513 I II 
7 Макушин В.Н. EW7EW 495 475 КМС II 
8 Штин В.В. EU8U 472 458 MC III 
9 Рукавичников В. EW8NB 488 445 б/р III 

10 Костюк В.И. EU6AA 456 437 МС III 
11 Давиденко А. EW2DZ 432 429 III III 
12 Лакисов А.В. EU6RO 429 426 MC III 
13 Цимбал Г.Ф. EU1AI 421 400 КМС III 
14 Кривошеин В.А. EU1U 396 384 KMC   
15 Тютюник В.Д. EW8G 408 380 III   
16 Короткевич С. EU8F 408 379 MC   
17 Гирник М.П. EW8СM 402 369 III   
18 Павлович Н.С. EW8DT 369 360 III   
19 Козич В.А. EW1O 375 356 I   
20 Островский Р.Л. EW8M 344 336 MC   
21 Еньков Н. EW6EN 352 335 МС   
22 Козловский В.П. EW2KW 345 332 MC   
23 Михаленок С.М. EW2CC 307 293 KMC   
24 Левицкий С. EU8R 303 282 б/р   
25 Василевский А.М. EW8W 285 281 MC   

 
 
 
Гл.судья: судья  1/к                                                              Н.А.Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В.Арцыман 
 
 
 
 



 
 

26 Бондарь А.Н. EW7BA 309 272 б/р   
27 Сацура Л.Н. EW8RB 314 269 б/р   
28 Косабуцкий В.М. EW2EA 298 266 б/р   
29 Бандюкевич С.А. EW1TZ 278 263 I   
30 Оксенчук И. EW1TO 251 225 III   
31 Монько Ю.М. EW1FM 234 222 KMC   
32 Погуляев Н.В. EU1FQ 236 217 б/р   
33 Чертков Л. EU7DDM 221 206 б/р   
34 Полудень Д. EW4R 194 191 III   
35 Елисеев Н.С. EW8NC 193 176 III   
36 Присада Г.Л. EW8BP 204 164 б/р   
37 Трибилустов А.И. EW8DL 156 144 б/р   
38 Босак К.А. EU3AI 107 106 б/р   
39 Мироненко В.Н. EW1RT 105 87 I   
40 Печень Г.Б. EW1EA 92 82 КМС   
41 Гапоненко EU8A 51 4 б/р   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл.судья: судья  1/к                                                              Н.А. Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В. Арцыман 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Коллективные радиостанции 

ВИП 492.7 

 482.8 I р. -2% 
468.1 II р. -5% 
418.8 III р. -15% 

 

Место ФИО Позывной Заявлено 
очков 

Подтверждено 
очков 

Имеющийся 
разряд 

Выполненный 
разряд 

1 
Полысаев В.В.   
Савушкин А.И. EU1ZA 618 579 

МС                            
МСМК 

КМС 

 КМС 

2 
Васильев А.И.          
Василева Л.А EW7WA 546 519 

MC                              
МС 

I р. 

I р. 

3 
Костиневич Р.Л.        
Шимков А.А. EW2WW 502 481 

б/р                                                  
б/р 

II р. 

II р. 

4 
Чепиков В.Н.                  
Кормилицын В.Н. EU7WJ 492 478 

I р.                                                                                                                                                                               
I р. 

II р. 

II р. 

5 
Фендич В.               
Дулуб С. EW8WW 421 402 

МСМК                                    
КМС 

  
  

6 
Гетьман И.              
Гетьман С. EU1XA 289 265 

б/р                                                  
б/р 

  
  

7 
Засимович М.    
Михневич М. EW2ZC 211 171 

III р.                  
б/р 

  
  

8 
Соколовский В.А.      
Мядель А.В.  EW1ZR 182 151 

б/р                                                  
б/р 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гл.судья: судья  1/к                                                              Н.А.Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В.Арцыман 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



  Индивидуальные радиостанции «телеграф-телефон» 
 

Место ФИО Позывной Заявлено 
очков 

Подтверждено 
очков 

1 Бабахин С.С. EU1A 627 607 
2 Игнатович А.В. EW1I 584 573 
3 Сушинский Р.Л. EU2EU 588 555 
4 Панченко А.П. EV1R 563 543 
5 Буслов Ю.А. EW8DX 537 525 
6 Панин И.С. EW1P 528 513 
7 Макушин В.Н. EW7EW 495 475 
8 Рукавичников В. EW8NB 488 445 
9 Костюк В.И. EU6AA 456 437 

10 Тютюник В.Д. EW8G 408 380 
11 Островский Р.Л. EW8M 344 336 
12 Василевский А.М. EW8W 285 281 
13 Елисеев Н.С. EW8NC 193 176 

 
 
 
 
 
Гл.судья: судья  1/к                                                              Н.А.Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В.Арцыман 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Индивидуальные радиостанции «только телеграф» 
 
 

Место ФИО Позывной Заявлено 
очков 

Подтверждено 
очков 

1 Штин В.В. EU8U 472 458 
2 Давиденко А. EW2DZ 432 429 
3 Лакисов А.В. EU6RO 429 426 
4 Цимбал Г.Ф. EU1AI 421 400 
5 Кривошеин В.А. EU1U 396 384 
6 Короткевич С. EU8F 408 379 
7 Еньков Н. EW6EN 352 335 
8 Козловский В.П. EW2KW 345 332 
9 Левицкий С. EU8R 303 282 

10 Бандюкевич С.А. EW1TZ 278 263 
11 Оксенчук И. EW1TO 251 225 
12 Монько Ю.М. EW1FM 234 222 
13 Погуляев Н.В. EU1FQ 236 217 
14 Полудень Д. EW4R 194 191 
15 Трибилустов А.И. EW8DL 156 144 
16 Печень Г.Б. EW1EA 92 82 

 
 
 
 
 
Гл.судья: судья  1/к                                                              Н.А.Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В.Арцыман 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Индивидуальные радиостанции «только телефон» 
 

Место ФИО Позывной Заявлено 
очков 

Подтверждено 
очков 

Приме-
чание 

1 Гирник М.П. EW8СM 402 369   
2 Михаленок С.М. EW2CC 307 293   
3 Босак К.А. EU3AI 107 106   
4 Павлович Н.С. EW8DT 369 360 п. 7.3 
5 Козич В.А. EW1O 375 356 п. 7.3 
6 Бондарь А.Н. EW7BA 309 272 п. 7.3 
7 Сацура Л.Н. EW8RB 314 269 п. 7.3 
8 Косабуцкий В.М. EW2EA 298 266 п. 7.3 
9 Чертков Л. EU7DDM 221 206 п. 7.3 

10 Присада Г.Л. EW8BP 204 164 п. 7.3 
11 Мироненко В.Н. EW1RT 105 87   
12 Гапоненко EU8A 51 4   

       
 
 
 
 
Гл.судья: судья  1 к                                                              Н.А.Ковалевский 
 
 
Секретарь: судья по спорту                                                И.В.Арцыман 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


